



70 درصد فرش‌های تولیدی آذربایجان شرقی صادراتی است

رئیس اداره فرش استان آذربایجان شرقی گفت: 70 درصد فرش‌های تولیدی استان صادراتی است.

رئیس اداره فرش استان آذربایجان شرقی گفت: 70 درصد فرش‌های تولیدی استان صادراتی است.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، علی سلیمانی ظهر امروز در جمع خبرنگاران تنوع در بافت و طرح را از ویژگی‌های اصلی تولید فرش این استان عنوان کرد و اظهار داشت: این ویژگی‌ها باعث شده است که جایگاه فرش استان آذربایجان شرقی در کشور رتبه نخست را داشته باشد.

وی همچنین خاطرنشان کرد: استان آذربایجان شرقی با تولید یک میلیون متر مربع قالی و 40 درصد صادرات، قطب مهم تولید قالی در کشور محسوب می‌شود.

سلیمانی با بیان اینکه در حال حاضر تقریباً 500 هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در امر قالی و حوزه‌های جانبی آن فعالیت دارند، گفت: بر همین اساس است که در منطقه هنرمندان، بافندگان، تولیدکنندگان، رنگرزان و سایر حرف مربوط به فرش بسیاری وجود دارد که توانسته‌اند آثار ارزشمندی را در منازل، کاخ‌ها و حتی موزه‌ها پدید آورند.

وی گفت: استان آذربایجان شرقی مهد هنر فرش جهان است و در این منطقه بافت‌های متنوعی عرضه می‌شوند که در دنیا کم نظیر هستند.

سلیمانی در ادامه با اشاره به برگزاری جشنواره فروش فرش دستبافت از 22 بهمن تا 22 اسفند سال جاری نیز گفت: این جشنواره برای دومین سال پیاپی همزمان با سراسر کشور در آذربایجان شرقی نیز با عنوان هر نمایشگاه یک فروشگاه برگزار خواهد شد. وی اهداف برگزاری این جشنواره را یادآوری و معرفی فرش دستبافت ایران به مصرف کنندگان، ایجاد انگیزه و تحرک و رونق در بازار داخلی، ایجاد اطمینان خاطر و جلب اعتماد عنوان کرد.

سلیمانی تأکید کرد: نقش رسانه‌ها به عنوان بازوان اطلاع رسانی جامعه در رونق و معرفی فرش دستبافت حیاتی است. وی خاطر نشان کرد: آگاه سازی و اطلاع رسانی در خصوص اهمیت فرش دستبافت کشور بالاخص آذربایجان شرقی که به عنوان قطب مهم تولید و صادرات فرش دستبافت مطرح است از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

سلیمانی گفت: برگزاری جشنواره‌های فروش فرش دستبافت و شناساندن این هنر صنعت به نسل جوان و آینده ساز کشور برای توسعه و جلوگیری از نابودی طرح‌های و نقشه‌های اصیل از اولویت‌های برنامه‌ریزی شده برای تبلیغ و معرفی فرش دستبافت آذربایجان شرقی است.

رئیس اداره فرش استان آذربایجان شرقی ادامه داد: در راستای حمایت‌هایی به عمل آمده از این قشر نیز حداقل 48 هزار نفر برای بیمه قالیبافان به شعبات تامین اجتماعی معرفی شده‌اند و پیگیری‌هایی لازم برای اجرایی کردن بیمه اجتماعی جدید قالیبافان در شرف انجام است که بعد از ارسال دستورالعمل از طرف مرکز ملی فرش ایران به مراتب اقدام می‌شود.